
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 91/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2020 a
las 12:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conciliación familiar durante días no lectivos del curso escolar

Valor estimado del contrato 6.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.250 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Dias no lectivos previstos para el año 2020

Lugar de ejecución
Concejo de Grado
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Declarar válida la licitación efectuada y de conformidad con ello adjudicar el contrato relativo al servicio de Conciliación
familiar durante los días no lectivos del curso escolar en el año 2.020 a la empresa MUEVE-T DEPORTE & OCIO SL con
CIF B33942053, por un importe de 5.250,00 euros más IVA, a tenor del proyecto presentado en su oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7abef3b2-e618-47e6-867f-5f3ce107be1e


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

CALLE ALONSO DE GRADO Nº 3
(33820) GRADO España

APERTURA DE OFERTAS ECONOMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2020 a las 12:30 horas
Apertura de ofertas económicas

Precio de la oferta más baja 4.909,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

MUEVE-T DEPORTE Y OCIO S.L.
Identificador empresa B33942053
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.775 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición con mejor puntuación en base a los criterios de adjudicación establecidos
Fecha del Acuerdo 17/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Previsto para el 19 de febrero

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre administrativa
El día 07/02/2020 a las 11:30 horas
Dado que se produjo la presentación de una
proposición por correo se ha fijado como nueva fecha
de apertura el 7 de febrero. En caso de que la
documentación administrativa del Sobre A sea
correcta, se procederá a la apertura del Sobre c

Lugar

Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

APERTURA DE SOBRE DE
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 06/02/2020 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa . En caso de
ser correcta se procederá a la apertura de los sobres
con criterios no valorables mediante fórmulas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No hay

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No hay

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Prestación de servicios adicionales de animación socio-cultural para menores, incluidos enExpresión de evaluación 

el precio del contrato y no exigidos en el pliego
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 45 puntos multiplicado por la oferta más económica y dividido por la oferta de cada licitadorExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: 45Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zCK1uLA3reymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004981281 |  2020-807584 | Wed, 19 Feb 2020 12:23:59:237 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97438665918903190428186032217522584825 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zCK1uLA3reymq21uxhbaVQ%3D%3D

